
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 

 

 

ATO Nº 261-CCCFSd PM/BM-2008 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 

n.ºGCG/0085/2011-CG, escudadas no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em 

decorrência da retificação efetivada através do Aditivo nº 005 ao Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM, 

e em cumprimento à determinação judicial, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, do Concurso Público para o 

Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, em cumprimento às determinações judiciais 

constantes nos autos dos processos abaixo discriminados, para realizarem o EXAME 

PSICOLÓGICO no dia 24 de julho de 2011, com início, impreterivelmente, às 08:00 horas e 

término às 12:00 horas, no Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de 

Assis Veloso – Mangabeira VII – João Pessoa – Paraíba – Brasil – Fone: (0xx83) 3213-9200: 

 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO IDENT Nº DO PROCESSO 

C
L

A
S

 

E
I 

OPÇÃO 

1.  ALCEU SITONIO MARQUES DA FONSECA 6398164 200.2010.011.791-4 722 1º/5º BPM-MASC 

2.  ALEXSANDRO RAIMUNDO BEZERRA 2572033 200.2010.011.791-4 131 CCB JP-MASC 

3.  ALYSSON DE OLIVEIRA BARBOSA 2501262 200.2011.020.899-4 1054 1º/5º BPM-MASC 

4.  ANA KARLA ALVES DA SILVA 3014841 200.2011.009.134-1/001 101 1º/5º BPM-FEM 

5.  DANNYELLE GONÇALVES DE MELO 2671404 200.2011.048.111-4 27 CCB-JP-FEM 

6.  DIEGO RAFAEL DE LIMA SILVA 2758663 200.2011.016.525-1 922 1º/5º BPM-MASC 

7.  EDMILSON CARDOSO DE ARAUJO 2284400 200.2010.011.791-4 978 1º/5º BPM-MASC 

8.  ELIAS PEREIRA CORDÃO SOBRINHO 2677591 200.2011.008.279-5 339 3º BPM-MASC 

9.  FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 2539524 200.2011.019.609-0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        125 6º BPM-MASC 

10.  IANNE ELOISE PAIVA ALVES 3346227 200.2011.012.980-2 74 4ºBPM-FEM 

11.  JAIRO PEDRO DE SOUSA 2778771 200.2010.045.470-7 192 6º BPM-MASC 

12.  MAGNA POLLYANA ESPINOLA BARBOSA 6521232 200.2011.021.150-1 13 2ªSCI/CCB-FEM 

13.  MARCIA VIRGINIA GONÇALVES SALES 2675890 200.2011.029.017-4 21 1º/5º BPM-FEM 

14.  PEDRO BRANDAO DA SILVA 2873081 200.2011.009.123-4 99 CCB JP-MASC 

15.  RAONY PESSOA GONDIM 29117628 200.2011.012.500-8 65 CCB JP-MASC 

16.  RICARDO GERMANO DOS SANTOS 2006885 200.2010.011.791-4 330 4º BPM-MASC 

17.  VIVIANE DE MORAIS AMORIM FARIAS 3339924 200.2011.002.457-3 26 6º BPM-FEM 

 

2. RECOMENDAR aos candidatos que compareçam ao local designado para 

realizarem o referido exame com antecedência mínima de trinta minutos do horário previsto para o 

seu início, munidos do original de Identidade ou documento oficial equivalente, desde que conste 

nele a fotografia, conforme determina as normas de regência. 



 2 

 

3. TORNAR PÚBLICO que os candidatos ora convocados ainda serão 

submetidos ao Exame de Aptidão Física, mediante convocação e notificações prévias. 

 

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

 

João Pessoa - PB, 05 de julho de 2010. 

 

 

 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

